
Zlín Statutární město Zlín
nám. Mim 12, 761 40 Zlín S00JP0 14HEU0

SMLOUVA O DÍLO
(smlouva dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

číslo smlouvy dle evidence vykonavatele: J-25770, č.ú. 49-9043

číslo smlouvy dle evidence objednatele: 1800160040

Smluvní strany:

Vykonavatel:
Strojírenský zkušební ústav, s.p.

se sídlem: Hudcova 424/56b, 621 00 Brno
IČ: 00001490
DIČ: CZ00001490
jehož jménem jedná: Ing. Tomáš Hruška, ředitel
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno - město
číslo účtu:
telefon: +4
fax: +420 541 211 225
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně odd. h XXIV,
vložka 645

Objednatel:
Statutární město Zlín

se sídlem: náměstí Míru 12, 761
pracoviště OMZ MMZ Zarámí 4421,
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
jehož jménem jedná: MUDr
ve věcech smluvních:RNDr
ve věcech technických:

40 Zlín,
Zlín

Odpovědný útvar:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:

Miroslav Adámek, primátor

Bedřich Landsfeld, náměstek primátora
Ing. Ivo Divoký, vedoucí Odboru městské zeleně
MMZ, Ing. Michaela Trnavská, OMZ MMZ
Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína
Česká spořitelna a. s.,
3048982/0800
577 630 321,

ČI. 1. Předmět smlouvy

1.1. Na podkladě výběrového řízení v souladu s § 18 odst. 5 zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku malého rozsahu na
služby zavazuje se vykonavatel provést pro objednatele:

„Posouzeni bezpečnosti vybraných dětských hřišť ve Zlíně, včetně jejich
zařízeni v rámci povinné roční kontroly podle požadavků norem ČSN EN 1176 a
ČSN EN 1177 v r. 2016 a v r. 2017"

Jedná se pro rok 2016 o: dětská hřiště na území města Zlína v počtu 180,
počet herních prvků na všech vybraných hřištích cca 800.

Pro rok 2017 upřesní c±>jednatel počet dětských hřišť a herních prvků
nejpozději v termínu dle bodu 2.3 této smlouvy s tlm, že navýšení celkového
počtu hřišť a prvků oproti roku 2016 do 5% nemá vliv na sjednanou cenu
plněni dlla.

1.2. Vykonavatel se zavazuje realizovat činnosti dle bodu 1.1. za
podmínek uvedených v této smlouvě formou provedení inspekce stavu a
bezpečnosti vybraných hřišť a herních prvků a předání protokolů ke každému
hřišti zvlášť, včetně herních prvků. Písemný protokol o provedené roční
kontrole bude min. obsahovat:

komplexní zhodnocení stavu herního zařízení z hlediska bezpečností
(jednotlivě u každého prvku) vč. pořízení aktuální fotografie

1/4

S00JP014HEUO



- prověrku stability za účelem zjištěni zjevných vad, v rozsahu vizuálního 
posouzeni soudržnosti každé konstrukce posuzovaného zařízeni a jejiho 

upevnění k základu hřiště

- návrh opatření ke zvýšení bezpečnosti zařízeni (hřiště)
- v rámci kontroly herních prvků bude provedeno z hlediska normy ČSN EN 1177 
vizuální posouzení použitých povrchů u dopadových ploch. Případné zjištěné 

závady budou uvedeny ve zpracovaném protokolu ke každému hřišti.

1.3. Činnosti vykonavatele dle této smlouvy budou provedeny dle 
vybraných požadavků norem ČSN EN 1176 a ČSN 1177 a dle pokynů objednatele.

ČI. 2. Podmínky smlouvy

2.1. Činnosti vykonavatele dle této smlouvy budou uskutečněny u

vykonavatele a u objednatele - Statutární město Zlín.

2.2. Termín plněni

roční kontrola za r. 2016 do 15. 12. 2016 
roční kontrola za r. 2017 do 15. 12. 2017

za předpokladu, že objednatel řádné splní součinnost sjednanou touto 

smlouvou, pokud nebude účastníky dohodnuto jinak.

2.3. Objednatel dodá vykonavateli nejpozději do 1.9.2016 (kontrola r.
2016) a do 1.9.2017 (kontrola rok 2017):

- kompletně zpracovanou tabulku s detailní specifikací jednotlivých hřišť 
a přesnou adresou umístěni

- lokalizace hřiště,
- typ hřiště (sportoviště, dětské hřiště),

- kategorie hřiště (významné, lokální, ke zrušeni),
- návrh úprav (údržba, rekonstrukce, rozšíření, likvidace okamžitá nebo 

postupná),
- prvky, které se na hřišti nacházejí (houpačky, kolotoče, pružinová 
houpadla, kovové průlezky, dřevěné domečky, pískoviště, apod.),

- povrch plochy,
- oplocení

- mapové podklady v elektronické podobě (přesná lokalizace hřišť na mapě po 
jednotlivých městských částech)
- dodání kopii evidenčních listů jednotlivých hřišť v elektronické podobě

2.4. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit dilči subdodavatele.

Č I . 3. Cena a platební podmínky

3.1 Cena za činnosti vykonavatele dle této smlouvy je stanovena
dohodou mezi vykonavatelem a objednatelem.

roční kontrola za r. 2016
cena celkem bez DPH: 184 000,- Kč

DPH 21%: 38 640, - KČ
cena vč. DPH: 222 640,- Kč

roční kontrola za r. 2017
cena celkem bez DPH: 184 000,- Kč

DPH 21%: 38 640,- KČ
cena vč. DPH: 222 640,- Kč

Nabídková cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 

náklady vykonavatele dle této smlouvy.

Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že v průběhu 
trváni smlouvy dojde ke změnám zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude

2/4



r

sazba DPH účtována ve výši platné ke dni uskutečněni zdanitelného plněni 
bez nutnosti uzavřeni dodatku k této smlouvě.

Obě smluvni strany se dohodly, že platby a fakturace budou probihat výlučně 
ve měně, ve které je stanovena cena za dilo.

3.2. Objednatel neposkytuje zálohy.

3.3. Cena za každou z provedených ročnich kontrol bude hrazena na 
základě daňového dokladu po protokolárním předání bezvadného díla t j . 
výsledku roční kontroly. Den předáni výsledku roční kontroly je dnem

uskutečněni zdanitelného plnění. Vykonavatel vystaví daňový doklad 
s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 S b ., o dani z přidané hodnoty,

v platném zněni, a doruči objednateli do 10 dnů ode dne zdanitelného
plněni.

3.4. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů od vystavení.

3.5. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo
je objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení 

plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat vykonavatele
k přerušení plnění, přičemž vykonavatel bude povinen zahájit plnění na 

výzvu objednatele či na výzvu plněni přerušit a po vyzváni v plnění

pokračovat.

3.6. Nebude-li výzva k zahájení plnění dila /k pokračováni v plnění díla 

zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data předpokládaného zahájeni
plnění /od data přerušení plnění, pozbývá smlouva o dilo posledním dnem 

této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvni strany si vyrovnají své vzájemné 
závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

3.7. Nejpozději do 28. 2. 2017 předloží vykonavatel objednateli osvědčeni o 
akreditaci podle ČSN EN ISO/IEC 17020:2012, pokud jej již nepředložil v 

rámci splněni požadovaných kvalifikačních předpokladů výběrového řízeni dle 
článku 1.1. této smlouvy. Nebude-li ve stanovené lhůtě osvědčeni 

prokazatelně dodáno, pak sjednaly strany rozvazující podmínku této smlouvy 
tak, že smlouva zaniká marným uplynutím stanovené lhůty t j . nejpozději dnem 

28. 2. 2017.

ČI. 4. Záruka

Vykonavatel prohlašuje, že dohodnuté výstupy budou respektovat obecně 

závazné právní předpisy v daném oboru a zavazuje se, že na základě 
eventuální reklamace vad některého z protokolů - tyto vady odstraní 

vykonavatel bezúplatně nejpozději do 72 hodin od jejich písemného oznámeni 
objednatelem vykonavateli. Tuto záruku poskytuje vykonavatel po dobu 24 

měsíců ode dne předání díla.

ČI. 5. Smluvni pokuty

5.1. Vykonavatel uhradí smluvni pokuty ve výši 1% z ceny dila (bez DPH) 

za každý den v prodlení; bude-li dodána ve lhůtě pouze část protokolů, 
uhradí smluvní pokutu přiměřeně sníženou o rozsah díla realizovaného včas.

5.2. Vykonavatel uhradí smluvni pokuty ve výši 1.000,- Kč - denně 

v případě nesplněni termínu odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě.

3/4



ČI. 6. Další ujednáni

6.1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze uzavřít pouze
písemnou formou po dohodě smluvních stran; platnosti nabývají podpisem
oběma smluvními stranami.

6.2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, všechny mají
stejnou platnost. Dvě obdrží objednatel a druhé dvě vykonavatel.

6.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami. Ustanovení a podmínky obsažené v této smlouvě jsou
jediným ujednáním smluvních stran, týkajících se obsahu této smlouvy a
nahrazuji dnem podpisu této smlouvy jakákoliv předchozí písemná nebo ústní
ujednání mezi oběma smluvními stranami, která se týkají obsahu této
smi Olivy.

6.4. Podpisem smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém textu
této smlouvy, obsahu porozuměly, vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním, což
stvrzují svými níže uvedenými podpisy.

6.5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí dle z.č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru
smluv dle platných norem právního řádu ČR.

Schváleni finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcich
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlina
Datum a číslo jednací; 10. 12. 2015, č. j. 3/8Z/2015

schválen rozpočet města na r. 2016

Schváleni smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcich
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlina
Datum a čislo jednací; 15. 8. 2016, č. j. 129/16R/2016

schválení uzavření smlouvy

Příloha Č. 1: Seznam hřišť

Příloha č. 2: Krycí list nabídky ze dne 15. 7. 2016

Ve Zlíně dne:
- 2 -Oi- 2016

objednatel

statutární město Zlin
RNDr. Bedřich Landsfeld

ZOilpOvidá odbor tJatum příjmen

vécně Oh i

O P

fmangrtě^
^ 2 f - k 2016

HOlCOV

Brně dne:

vykonavatel

Strojírenský zkušební ústav, s.p
Ing. Tomáš Hruška

ředitel

Príídbé.:;i3 ríclÍL' k 001 Sb.

fuiíkCf příjm ení datum

p říka jce

o p c r j c e luG 'S. 'X o /č

s p rá vtř
rozpočtu

„ 1


